
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019012800188

188

Nº 19, segunda-feira, 28 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARUARU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019 - UASG 926809

A Secretaria Municipal de Saúde de Caruaru torna público para o conhecimento
de quem possa interessar que a data da sessão de abertura do Pregão Presencial nº
005/2019 - Processo Licitatório nº 009/2019 - Objeto: Aquisição de produtos para saúde -
material médico hospitalar, tendo o valor máximo estimado de R$ 1.803.343,16. Abertura

dia será no dia 07/02/2019 às 09:00h (horário local) - Credenciamento, Recebimento dos
envelopes de Proposta e Habilitação, Abertura de propostas; dia 11/02/2019 às 09:00h
(horário local) - Fase de Lances e Habilitação. Informações e aquisições de Editais através
do site www.saudecaruaru.pe.gov.br, na aba EDITAIS; na CPL, no endereço Av. Vera Cruz,
654, 3º andar - São Francisco - Caruaru-PE; ou pelo número (81) 3701-1413 das 08h00min
às 13h00min de 2ª a 6ª Feira.

Caruaru - PE, 24 de janeiro de 2019
ANDREZZA CHRISTINNE INTERAMINENSE

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2019.
A Prefeitura Municipal de Cedro PE, através da Secretaria Municipal de

Educação, informa que às 9:00 do dia 01/03/2018, receberá os envelopes de habilitação e
propostas. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar/PNAE. Informações e Edital de segunda a sexta das 8:00 às 12:00 na sala da
CPL.

Cedro - PE, 25 de Janeiro de 2019
ADRIANA ALVES EUFRÁSIO

Presidente da Comissão
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 074/2018.
O Prefeito do Município de Cedro PE, no uso de suas atribuições legais, torna

público o resultado de julgamento do Processo Licitatório Nº 074/2018 Tomada de Preços
Nº 005/2018 referente a: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
DAS OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS HABITACIONAIS PARA CONTROLE DA
DOENÇA DE CHAGAS EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE CEDRO/PE, NOS
TERMOS DO CONVÊNIO FUNASA Nº CV 0683/17(SICONV Nº 855438/2017), CELEBRADO
COM A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE - FUNASA E PROJETO BÁSICO EM ANEXO.
HOMOLOGA o procedimento licitatório supracitado, a licitante: J. N. CONSTRUTORA LTDA -
ME CNPJ Nº 21.641.207/0001-15, com sede a Rua Projetada nº 17, Lote Monte Alegre QX1

L43, Bairro Nossa Senhora das Graças, CEP: 56.000-000, Salgueiro PE, através de seu
representante legal o SR. JERNISSON TIAGO NASCIMENTO DOS SANTOS, brasileiro,
divorciado, assistente administrativo, portador da cédula de identidade nº 7.847.692
SDS/PE, inscrito no CPF sob o nº 077.458.284-73, residente na Avenida Antônio Angelim, nº
452, Bairro Santo Antônio, CEP:56.000-000, Salgueiro PE. Valor Global de R$ 486.747,36
(Quatrocentos e Oitenta e Seis Mil, Setecentos e Quarenta e Sete Reais e Trinta e Seis
Centavos).

Cedro - PE, 25 de Janeiro de 2019
ANTÔNIO INOCÊNCIO LEITE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANITO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

Torna público a Chamada Pública 001/2019 - PL 001/2019, objeto: Aquisição de
Gêneros Alimentícios produzidos em regime de Agricultura Familiar e distribuição da
merenda escolar do Município. Sessão de Abertura: 11/02/2019 às 8h00. Edital e demais
informações na sede prefeitura ou através do Fone 87-3880-1156, no horário de 8h às 12h,
de segunda a sexta-feira, ou, e-mail cpl.granito@gmail.com.

Granito - PE, 25 de Janeiro de 2019.
FRANCISCA ANTONIA DOS SANTOS

Secretaria de Educação

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Torna público o PL FME Nº 002/2019 SRP Pregão (Presencial) nº 001/2019.
Natureza: serviço. Obj: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, EXCLUSIVA PARA MEI, ME, EPP, com preferência a fornecedores locais. Valor
Máximo de R$ 208.000,00. Sessão no dia 08/02/2019 - às 9 horas.Editais e anexos podem
ser obtidos no mesmo na sede da prefeitura ou através do fone: 38801156 no horário 8h
às 12h, de segunda a sexta-feira ou por e-mail cpl.granito@gmail.com

Granito - PE, 24 de Janeiro de 2019.
FRANCISCO DUARTE GABRIEL

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILANDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

PL 01/2019 - CPL.
O Prefeito, torna público que às 08:00 hs, do dia 08/02/2019, na CPL da

Prefeitura: Rua Jose Miranda, 901, Centro, realizará licitação, modalidade Pregão
Presencial, do tipo Menor Preço, com a finalidade de realizar um processo Licitatório para
a Contratação de empresa do ramo para aquisição de Equipamentos, Instrumentias e
Material de Consumo para atender as necessidades do Programa Saúde da Família do
Fundo Municipal de Saúde. Informações: Edital e anexos, de seg. a sexta, das 08:hs às
12:hs, ou pelo Fone/fax: 87 3891-1156.

Moreilândia - PE, 25 de janeiro de 2019.
RAIMUNDO LEONILSON BATISTA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2018
Repetição

Processo Nº 297/2018-PMO - CPL/Obras. Objeto: Execução Das Obras De Pavimentação
Asfáltica Em Concreto Betuminoso Usinado À Quente (CBUQ) De Vias De Transporte:
Avenida Dinamarca (Trecho Entre A Rua Califórnia E A Rua Eucalipto), No Bairro De
Tabajara; Rua 28 V Etapa, No Bairro De Rio Doce; Rua Do Progresso, No Bairro De Jardim
Atlântico; Rua 20, No Bairro De Rio Doce, No Município De Olinda/PE. Valor: R$
971.276,28. Abertura: 13/02/2019, às 09:30 horas. Os interessados poderão adquirir o
Edital e Anexos, gratuitamente, mediante o fornecimento de CD-R, Pen Drive ou pelo e-
mail: cpl_olinda@hotmail.com na sede da CPL, sita à Avenida Santos Dumont, nº 177,
Varadouro, Olinda/PE, de segunda à sexta-feira das 8:00 às 14:00 horas. Maiores
informações através dos Fones: (081) 3439-3593/3429-9417.

Olinda - PE, 24 de janeiro de 2019.
PATRÍCIA ALVES DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

O MUNICÍPIO DE OROBÓ, Estado de Pernambuco, torna público para
conhecimento dos interessados a Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios,
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, destinado
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, em atendimento ao disposto na Lei
n.º 11.947/2009, Resoluções CD/FNDE nº 26/2013 e CD/FNDE nº 4/2015. Edital e demais
informações disponíveis na Sala da CPL, sito à Av. Estácio Coimbra 19. Sessão de
julgamento: dia 18/02/2019 às 09:00h.

Orobó - PE, 25 de janeiro de 2019
CLEBER JOSÉ DE AGUIAR DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

Processo Licitatório Nº: 006/2019. . Objeto Nat.: Serviço. Objeto Descr: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de reserva, emissão e entrega de bilhetes
aéreos para viagens nacionais e internacionais visando o atendimento das necessidades
Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de
Saúde e da Prefeitura Municipal de Paudalho/PE. VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL: R$
193.304,10. LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA: Sala da CPL - Av. Raul Bandeira, 21, Centro,
Paudalho-PE. DATA DA SESSÃO DE ABERTURA: 08/02/2019; HORA: 08:00h. Informações
Adicionais: Edital e outras informações podem ser obtidas no Site Oficial do Município:
www.paudalho.pe.gov.br, no mesmo endereço da sessão de abertura ou através do fone
(81) 3636-1156, ramal 205, no horário de 07:00 às 13:00, de segunda a sexta-feira.

Paudalho - PE, 24 de Janeiro de 2019.
WIGUIVALDO PATRIOTA SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Processo Licitatório Nº: 001/2019-FME. . Objeto Nat.: Compra. Objeto Descr: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTOS DE MATERIAL DIDÁTICO E PEDAGÓGICO, PROVENIENTE DO
TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 201406708/PROCESSO Nº 23400015346201328 DO MINISTÉRIO
DA EDUCAÇÃO/FNDE. VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL: R$ 5.962,58. LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA:
Sala da CPL - Av. Raul Bandeira, 21, Centro, Paudalho-PE. DATA DA SESSÃO DE ABERTURA:
08/02/2019; HORA: 11:00h. Informações Adicionais: Edital e outras informações podem ser obtidas
no Site Oficial do Município: www.paudalho.pe.gov.br, no mesmo endereço da sessão de abertura ou
através do fone (81) 3636-1156, ramal 205, no horário de 07:00 às 13:00, de segunda a sexta-feira.

Paudalho - PE, 24 de Janeiro de 2019.
WIGUIVALDO PATRIOTA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

PA nº 013/2019. OBJ. Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
engenharia civil relativos à pavimentação de diversas ruas localizadas na Avenida dos
Ritmos - Bairro Jardim Guararapes e Travessa da Praça - Bairro São Gonçalo, no Município
de Petrolina-PE - SEINFRA. Valor Global estimado R$ 355.372,17. Abertura da Sessão:
13/02/2019 às 9h, na CGL, sito na Av. Guararapes, 2114, 2º Andar do Anexo, Centro,
Petrolina-PE. Edital e Anexos disponíveis: CGL. Fone (87) 3861-3514 das 08 às 13 horas.
Valor: R$10,00 ou www.petrolina.pe.gov.br.

Petrolina - PE, 25 de Janeiro de 2019
MARIA VERÔNICA B. M. LEAL

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE RECIFE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019
Republicação

BB nº 751.592 CELIRC . OBJETO: Aquisição de Kit Escolar do Estudante , sob as diretrizes
do Ba nco Mundial, para atender à Secretaria de Educação . ABERTURA DA SESSÃO : 11 de
fevereiro de 2019 , às 1 0 : 3 0 horas - Horário de Brasília. DISPUTA : para a mesma data
, às 1 5 : 3 0 horas - Horário de Brasília . N o site do Banco do Brasil - www.licitacoes-
e.com.br - Acesso identificado. Edital à disposição dos interessados nos sites
www.recife.pe.gov.br e www.licitacoes-e.com.br . Informações: (81) 3355-8016/ 3355-
9059

Recife - PE, 25 de janeiro de 2019
CARMEN ARAUJO

Pregoeira

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

SMI Nº 001/2019 . Objeto: Solicitação de Manifestação de Interesse para seleção de
consultor pelo mutuário do Banco Mundial para o Gabinete da Secretaria d e Educação,
visando à realização de avaliação de impacto dos programas de correção de fluxo escolar
em Recife. Favor encaminhar cartas de Manifestação de Interesse exclusivamente para a o
Gabinete da Secretaria de Educação no seguinte endereço: Av. Cais do Apolo, 925 - 9º
andar, Bairro do Recife - CEP: 50.030-903 - Recife - Pernambuco - Brasil, telefone: +55 81
3355 -9108 , de segunda a sex ta-feira, no horário das 08h00 à s 12h00 e das 14h00 às 1

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-28T05:01:03-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




